
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 24-03-2015 n. 81

Oggetto: Liquidazione contributo ad integrazione del canone di locazione II semestre 2014 -
individuazione aliquote percentuali di liquidazione

L’anno duemilaquindici il giorno ventiquattro del mese di marzo, presso questa sede
Comunale a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 20,30, si è riunita la Giunta
Comunale per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore A
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 11 della Legge n. 9 dicembre 1998, n. 431, che ha istituito il Fondo Nazionale
per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione;

VISTA la determinazioni reg. gen. n. 1186/14 di presa d’atto della graduatoria definitiva
degli aventi diritto al contributo ad integrazione del canone di locazione aggiornata ai sensi
dell’art. 1 del bando di concorso, così come approvata dalla competente Commissione
comunale;

CONSIDERATO che con decreto dirigenziale n. 865 del 26.02.15 la Regione Toscana ha
disposto l’erogazione a questo Comune dell’importo di € 222.720,67 da utilizzare per la
liquidazione dei contributi ad integrazione del canone di locazione anno 2014 spettanti ai
soggetti presenti nella graduatoria definitiva aggiornata del bando di concorso previa verifica
della consegna delle ricevute;

PRECISATO che ad oggi l’importo di € 222.720,67 non è ancora nella disponibilità
dell’Amministrazione essendo in corso l’emissione del mandato da parte degli uffici
finanziari della Regione Toscana e che quindi l’attuazione della presente delibera è
subordinata all’effettivo incasso dello stesso;

PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale ha stanziato risorse del proprio bilancio
pari a € 230.000,00 sul cap. 39581/02 destinando tale importo all’integrazione dei fondi
nazionali e regionali per l’anno 2014;

PRESO ATTO, pertanto, che le risorse complessive per procedere alla liquidazione del
contributo relativo all’anno 2014 ammontano a complessivi € 452.720,67;

RICHIAMATE la determinazione n. 1257/14 e n. 44/15 con le quali si disponeva la
liquidazione e il pagamento del contributo ad integrazione del canone di locazione a favore
dei soli beneficiari presenti in fascia A, quanto al primo semestre 2014, in misura del 50% per
complessivi € 145.630,52;

RICHIAMATA altresì la determinazione n. 76/15 con la quale si disponeva la liquidazione
delle misure anticrisi a favore dei soggetti collocati in fascia A e in fascia B per complessivi €
8.780,41;

DATO ATTO che le risorse disponibili per procedere alla liquidazione del contributo
relativo al secondo semestre e saldo 2014, al netto delle risorse stimate necessarie per
procedere alla liquidazione relativa al primo semestre 2014 a favore dei soggetti collocati in
fascia A che abbiano consegnato le ricevute relative al primo semestre 2014 dopo il 31.07.14
e prima del 31.01.15, nella misura del 50% del contributo teorico spettante da graduatoria
sulla base delle ricevute consegnate e delle misure anticrisi, ammonta a circa € 263.000.00;

CONSIDERATO che il fabbisogno complessivo relativo al secondo semestre e saldo 2014
fascia A e B (con punti e senza punti) è superiore all’importo a disposizione
dell’Amministrazione e che è pertanto necessario individuare in questa sede i beneficiari e le
aliquote percentuali per procedere alla liquidazione;

DELIBERA DI GIUNTA N. 81 DEL 24-03-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



CONSIDERATO opportuno  stante il generale momento di difficoltà economica sostenere le
fasce economicamente più deboli della popolazione mantenendo comunque per entrambe le
fasce (A e B) le agevolazioni previste dal bando di concorso a favore di coloro che avendo
maturato il diritto al contributo nell’anno 2014 dimostrino di aver perso il lavoro per un
motivo non imputabile al lavoratore, o di essere stati posti in cassa integrazione o in mobilità,

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1) di individuare le seguenti modalità di liquidazione del contributo ad integrazione del
canone di locazione secondo semestre anno 2014:
a favore dei soggetti presenti in graduatoria in fascia A nella misura del 68% del contributo-
teorico loro spettante da graduatoria sulla base delle ricevute consegnate;
a favore dei soggetti presenti in graduatoria in fascia B con punti nella misura del 35% del-
contributo teorico loro spettante da graduatoria sulla base delle ricevute consegnate;

2) di liquidare le misure anticrisi, quanto al II semestre 2014, anche a favore dei concorrenti
collocati in fascia B senza punti che ne presentino i requisiti e che abbiano presentato le
relative ricevute;

3) di subordinare l’attuazione della presente delibera all’effettivo incasso da parte
dell’Amministrazione Comunale delle risorse regionali di cui in premessa;

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 81 DEL 24-03-2015  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



       Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 23-03-2015 n. 89 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 24-03-2015 n. 81.

Oggetto: “Liquidazione contributo ad integrazione del canone di locazione II semestre
2014 - individuazione aliquote percentuali di liquidazione”

[X] Sulla presente proposta di delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[   ] La presente proposta di delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 23-03-2015 f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Sesto Fiorentino, 24-03-2015 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 81 DEL 24-03-2015
Comune di Sesto Fiorentino


